



№ 206002-2023-2715  
от 10.04.2023

## ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

### ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в статьи 2 и 3 областного закона  
"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа  
автомобильным транспортом в Ленинградской области" и статью 2  
областного закона "О внесении изменений в областной закон  
"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа  
автомобильным транспортом в Ленинградской области"**

Принят Законодательным собранием Ленинградской области  
29 марта 2023 года

#### Статья 1

Внести в областной закон от 28 декабря 2015 года № 145-оз  
"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным  
транспортом в Ленинградской области" (с последующими изменениями)  
следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в наименовании слова "государственной власти" исключить;

б) в части 1:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) устанавливает порядок подготовки и реализации регионального  
комплексного плана транспортного обслуживания населения в Ленинградской  
области;"

дополнить пунктами 1<sup>1</sup> и 1<sup>2</sup> следующего содержания:

"1<sup>1</sup>) утверждает региональный комплексный план транспортного  
обслуживания населения в Ленинградской области;

1<sup>2</sup>) утверждает региональный стандарт транспортного обслуживания  
населения в Ленинградской области;"

в) в пункте 2 части 3 слова "проект документа планирования регулярных  
перевозок" заменить словами "проекты регионального комплексного плана  
транспортного обслуживания населения в Ленинградской области и регионального

стандарта транспортного обслуживания населения", слово "него" заменить словом "них";

2) статью 3 признать утратившей силу.

## Статья 2

Внести в статью 2 областного закона от 15 ноября 2022 года № 127-оз "О внесении изменений в областной закон "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ленинградской области" следующие изменения:

1) в части 1 слова "третьего и четвертого" заменить словами "второго и третьего", слова "седьмого – девятого" заменить словами "шестого – восьмого";

2) в части 2 слова "третий и четвертый" заменить словами "второй и третий", слова "седьмой – девятый" заменить словами "шестой – восьмой".

## Статья 3

1. Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов "б" и "в" пункта 1 и пункта 2 статьи 1 настоящего областного закона.

2. Подпункты "б" и "в" пункта 1 и пункт 2 статьи 1 настоящего областного закона вступают в силу с 1 марта 2024 года.

Губернатор  
Ленинградской области



А. Дрозденко

Санкт-Петербург  
10 апреля 2023 года  
№ 43-оз